

申請・現行運賃比較表

1. 普通旅客運賃

キロ程		申請上限運賃	現行運賃
	キロ	円	円
1区	1～3	130	120
2区	4～6	150	150

なお、神鉄線各駅と神戸高速線経由阪急線「神崎川」～「梅田」間の各駅との間を相互に利用する場合に適用する「湊川」～阪急「神戸三宮」間の割引運賃を130円（現行120円）とする認可申請も行います。

本上限変更認可申請が申請どおり認可された場合において、認可後に、1区（1～3キロ）の回数券を1,200円に据え置きとする届出を行う予定です。

2. 定期旅客運賃（大人1か月）

	キロ程		申請上限運賃	現行運賃
		キロ	円	円
通勤	1区	1～3	4,510	4,480
	2区	4～6	5,260	5,220
通学	1区	1～3	2,760	2,740
	2区	4～6	3,220	3,200
全線	—		5,920	5,880

3. 連絡割引定期旅客運賃（大人1か月）

	キロ程		申請上限運賃	現行運賃
		キロ	円	円
通勤	1区	1～3	4,120	4,100
	2区	4～6	4,880	4,850
通学	1区	1～3	2,530	2,510
	2区	4～6	2,980	2,970

<連絡割引適用区間>

2線連絡		
神戸高速線	接続駅	他線
花隈～西代	(阪急) 神戸三宮	(阪急) 春日野道～岡本
西元町～西代	元町	(阪神) 春日野道～芦屋
高速長田～(阪急)神戸三宮 西元町・元町	西代	(山陽) 板宿～西舞子
新開地	湊川	(神鉄) 長田以遠の各駅

3線連絡		
他線	接続駅	他線
(山陽) 板宿～西舞子	西代・ (阪急)神戸三宮	(阪急) 春日野道～岡本
(山陽) 板宿～西舞子	西代・元町	(阪神) 神戸三宮～芦屋

阪急「三宮」駅は2013年12月21日に、阪神「三宮」駅は2014年4月1日に、それぞれ「神戸三宮」駅に改称予定。

(参考資料)

駅相互間運賃表(大人)

凡例

現行→改定後

普通旅客運賃→

単位:円

定期旅客運賃(通勤1か月)↓	西代	120 → 130	120 → 130	120 → 130	150	150	150	150	150	150
	4,480→4,510	高速長田	120 → 130	120 → 130	120 → 130	150	150	150	150	120 → 130
	4,480→4,510	4,480→4,510	大開	120 → 130	120 → 130	120 → 130	150	120 → 130	150	120 → 130
	4,480→4,510	4,480→4,510	4,480→4,510	新開地	120 → 130	120 → 130	120 → 130	120 → 130	120 → 130	120 → 130
	5,220→5,260	4,480→4,510	4,480→4,510	4,480→4,510	高速神戸	120 → 130	120 → 130	120 → 130	120 → 130	120 → 130
	5,220→5,260	5,220→5,260	4,480→4,510	4,480→4,510	4,480→4,510	花隈	120 → 130	120 → 130	120 → 130	120 → 130
	5,220→5,260	5,220→5,260	5,220→5,260	4,480→4,510	4,480→4,510	4,480→4,510	(阪急)神戸三宮(※)	120 → 130	150	150
	5,220→5,260	5,220→5,260	4,480→4,510	4,480→4,510	4,480→4,510	4,480→4,510	4,480→4,510	西元町	120 → 130	120 → 130
	5,220→5,260	5,220→5,260	5,220→5,260	4,480→4,510	4,480→4,510	4,480→4,510	5,220→5,260	4,480→4,510	元町	120 → 130
	5,220→5,260	4,480→4,510	4,480→4,510	4,480→4,510	4,480→4,510	4,480→4,510	5,220→5,260	4,480→4,510	4,480→4,510	湊川

(※)…2013年12月21日に阪急「三宮」駅は「神戸三宮」駅に改称予定